4

[image: image1.png]W

Y
<—

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________                                                                                                        № _____
О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска

от 01.12.2022 № 3842 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных комитету по физической культуре, спорту и охране здоровья администрации города Мурманска» (в ред. постановлений
от 09.06.2023 № 2143, от 18.12.2023 № 4404, от 01.02.2024 № 356)
В соответствии с решениями Совета депутатов города Мурманска           от 30.10.2008 № 54-669 «Об оплате труда работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений города Мурманска»,              от 29.05.2020 № 11-143 «О гарантиях и компенсациях, правовое регулирование которых отнесено к полномочиям органов местного самоуправления, для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера, и о признании утратившими силу отдельных решений Мурманского городского Совета и Совета депутатов города Мурманска», постановлением администрации города Мурманска от 03.04.2013 № 690 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений города Мурманска» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации города Мурманска                   от 01.12.2022 № 3842 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных комитету по физической культуре, спорту и охране здоровья администрации города Мурманска» (в ред. постановлений от 09.06.2023 № 2143, от 18.12.2023 № 4404, от 01.02.2024 № 356) следующие изменения:

1.1. В названии постановления после слова «муниципальных» дополнить словом «автономных».
1.2. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с решениями Совета депутатов города Мурманска          от 30.10.2008 № 54-669 «Об оплате труда работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений города Мурманска»,              от 29.05.2020 № 11-143 «О гарантиях и компенсациях, правовое регулирование которых отнесено к полномочиям органов местного самоуправления, для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера, и о признании утратившими силу отдельных решений Мурманского городского Совета            и Совета депутатов города Мурманска», постановлением администрации города Мурманска от 03.04.2013 № 690 «Об оплате труда работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений города Мурманска» постановляю:».

1.3. В пункте 1 после слова «муниципальных» добавить слово «автономных».
1.4. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Рекомендовать руководителям Учреждений при подготовке локальных нормативных актов по оплате труда, заключении трудовых договоров руководствоваться настоящим постановлением.».
1.5. В пункте 3 после слова «работ)» дополнить словами «и субсидии       на иные цели».
2. Внести в приложение к постановлению администрации города Мурманска 01.12.2022 № 3842 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных комитету по физической культуре, спорту и охране здоровья администрации города Мурманска» (в ред. постановлений от 09.06.2023 № 2143, от 18.12.2023 № 4404, от 01.02.2024 № 356) следующие изменения:

2.1. В названии приложения после слова «муниципальных» дополнить словом «автономных».

2.2. В подпункте 1.1 раздела 1 после слова «муниципальных» добавить слово «автономных» по тексту.

2.3. Подпункты ж) – м) пункта 1.3 в разделе 1 исключить.

2.4. Подпункты д), е) пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«д) профессиональных квалификационных групп, утверждаемых федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции       по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере труда;
е) обеспечения государственных гарантий по оплате труда.».
2.5. Подпункты 1.4.3 - 1.4.4 пункта 1.4 раздела 1 считать подпунктами 1.4.4 - 1.4.5 соответственно.
2.6. Дополнить подпунктом 1.4.3 пункта 1.4 раздела 1 следующего содержания:

«1.4.3. Порядок и основные условия оплаты труда.».

2.7. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.1. Фонд оплаты труда в Учреждениях формируется на календарный год раздельно, исходя из объема субсидий Учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, субсидий на иные цели и средств от приносящей доход деятельности.».
2.8. Пункт 2.4 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.4. При формировании объема средств бюджета муниципального образования на оплату труда работников предусматриваются средства для выплаты районного коэффициента и процентных надбавок за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, определенных решением Совета депутатов города Мурманска от 29.05.2020 № 11-143 «О гарантиях         и компенсациях, правовое регулирование которых отнесено к полномочиям органов местного самоуправления, для лиц, работающих и проживающих           в районах Крайнего Севера, и о признании утратившими силу отдельных решений Мурманского городского Совета и Совета депутатов города Мурманска.».

2.9. Подпункт 3.1.3 пункта 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.1.3. Размеры должностных окладов по должностям специалистов          и служащих (на основе отнесения их к соответствующим профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации),                       и должностных окладов по профессиям рабочих (в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих) устанавливаются руководителем Учреждения на основе минимальных окладов в соответствии с требованиями к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности согласно приложениям к настоящему Положению.».

2.10. Во втором абзаце подпункта 3.1.6 пункта 3.1 раздела 3 слова «размеров заработной платы» заменить на слова «размера должностного оклада».

2.11. В подпункте 3.2.3 после слова «образует» добавить слово «новые».

2.12. В подпункте 3.2.3 слова «с учетом объема учебной нагрузки» заменить на слова «(в том числе с учетом объема учебной нагрузки)».
2.13. Подпункт 3.4.2 пункта 3.4 раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.4.2. Наименование, условия и размеры выплат стимулирующего характера устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами в Учреждениях самостоятельно                   на основании настоящего Положения, с учетом разрабатываемых                         в Учреждениях показателей и критериев оценки эффективности труда работников этих учреждений (далее - показатели и критерии оценки эффективности труда работников).».
2.14. В абзаце первом пункта 4.5 раздела 4 слова «о стимулировании» заменить словами «об оплате труда».

2.15. В абзаце втором пункта 4.5 раздела 4 слова «устанавливаются руководителем» заменить словами «устанавливаются приказом руководителя».

2.16. Пункт 4.9 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.9. Руководителю Учреждения, его заместителям и главному бухгалтеру при наличии экономии фонда оплаты труда может быть оказана материальная помощь в пределах фонда оплаты труда соответствующего Учреждения.».

2.17. Второй абзац в пункте 5.1 раздела 5 исключить.

2.18. Пункт 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.3. Работникам Учреждений при наличии экономии фонда оплаты труда может оказываться материальная помощь в пределах утвержденного фонда оплаты труда.
Условия оказания материальной помощи и ее конкретные размеры устанавливаются локальными нормативными актами Учреждения.».
3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.
4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.) опубликовать настоящее постановление.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.
Глава администрации

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин